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SECRETARIA DE GOBERNACION.,
JUSTICIA, Y DESCENTRALIZACION

&
GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

MEMORANDUM

NO.168-2018-GA

Para: Sandy Palma
Oficial de Transparencia

De: Sayra Herndndez Escamilla
Gerente Administrativo

Asunto: Remisiéon de liguidacion

Fecha: 07 de junio, 2018

En aplicacién al Articulo 227, Decreto Legislativo 141-2017 contentivo de las
Disposiciones Generales del Presupuesto, se remite para su publicacion las

fotocopias de la liquidacion presentada por la Institucion siguiente:

Nombre de la Institucion Monto

1. Fundacion Centro de | L414,000.00 (Cuatrocientos catorce
Recuperacion Nutricional, | mil lempiras exactos)
Hogar del Nifio

Atentamente, SECRETARIA DE BSTADO N LOS ?ns?ACHOSDB
GOBERNACION, JUSTICIAY
DESCENTRALIZACION

Cc: Ing. Héctor Leonel Ayala (Secretario de Estado)

RECIBIDO POR: : - ST
gn?!% anrmm. A0 ARMACIOH PORLICA (UTAIR)

Residencial La Hacienda, calle La Estancia, bloque A-lote 8, edificio Z y M, Teléfono: 2232-7800
Colonia Luis Landa, Boulevard Centroamérica, Edificio Anexo IPM, Teléfono: 2232-8900
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CONSTANCIA

Por este medio y en mi condicién de Pre interventora de la Subgerencia de
Presupuesto y Contabilidad, Hago Constar que he recibido y revisado
la liquidacion Financiera presentada por la FUNDACION CENTRO DE
RECUPERACION NUTRICIONAL, HOGAR DEL NINO cédigo 4037 mismas
que contenia documentacidn original de gastos efectuados en el afio
2017 por un monto de L. 414,000.00 (CUATROCIENTOS CATORCE MIL
LEMPIRAS EXACTOS), documentacidn requerida para optar al desembolso
de la transferencia correspondiente al afio 2018.

Durante la revisidn se constaté que la documentacidn fue presentada asi:
unico pago por 414,000.00 (CUATROCIENTOS CATORCE MIL LEMPIRAS
EXACTOS) que consta de 10 Folders, sellados cada uno por esta
Subgerencia y es original y no contiene manchones o borrones.

Asimismo se notifica que la misma es devuelta a Lendy Padilla
representante de la citada Asociacidn.

En aras de la transparencia, los documentos deberan estar a disposicion
de los Organos de Control del Estado para su revision y/o fiscalizacidn.
Caso contrario serdn objetos de una sancién administrativa en el marco de
la Legislacion Nacional vigente

Tegucigalpa, M.D.C., 07 del mes de Junio del afio 2018.
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FUNDACION CENTRO DE RECUPERACION NUTRIONAL HOGAR DEL NINO

FONDOS DE SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS, JUSTICIA, GOBERNACION Y
DESCENTRALIZACION CUADRO DE LIQUIDACION ANUAL 2017

X

N° | Fechade | Fechade N°de | Nombre Descripcioén ' Valor Saldo |
l desembolso pago cheque
1 { Fondos subsidio Anual 1.414,000.00
| 2017
* Sueldo de médico mes de
2 30/01/17 30/01/17 1117 Bryan Taufick Altamirano enero L.17,000.00 L.397,000.00
3 Sueldo de odontéloga mes
L. 30/01/17 06/02/17 1118 Norma Leticia Murillo de enero L.4,000.00 L.393,000.00
4 Sueldo de asist.de Odont.
30/01/17 30/01/17 1119 | Lendy Yaneth Padilla mes de enero L.3,500.00 L.389,500.00
5 Sueldo de enfermera mes
30/01/17 30/01/17 1120 | Rosario Esperanza Padilla | de enero L.3,000.00 L.386,500.00
6 Sueldo de farmacia mes de
30/01/17 31/01/17 1121 Adilia Antonia Murillo enero L.2,000.00 L.384,500.00
Sueldo de vigilante mes de
' | 30/01/17 31/01/17 1122 Oscar Rubén Flores enero L.4,000.00 L.380,500.00
Sueldo de aseadora mes
8 30/01/17 30/01/17 1123 Dilcia Mencias de enero L.1,500.00 L.379,000.00
10 Sueldo de médico mes de
28/02/17 28/02/17 1125 Bryan Taufick Altamirano Febrero L.17,000.00 L.362,000.00
1 Sueldo de odontéloga mes
28/02/17 28/02/17 1126 Normma Leticia Murillo de Febrero L.4,000.00 L.358,000.00
12 Sueldo de asist.de Odont.
28/02/17 28/02/17 1127 Lendy Yaneth Padilla mes de Febrero L.3,500.00 L.354,500.00
13 Sueldo de enfermera mes
! 28/02/17 28/02/17 1128 Rosario Esperanza Padilla de Febrero L.3,000.00 L.351,500.00 |
14 Sueldo de farmacia mes de
28/02/17 28/02/17 1129 Adilia Antonia Murilio Febrero L.2,000.00 L.349,500.00
Sueldo de vigilante mes de
15 28/02/17 28/02/17 1130 Oscar Rubén Flores Febrero L.4,000.00 L.345,500.00
Sueldo de aseadora mes
16 28/02/17 28/02/17 1131 Dilcia Mencias de Febrero L.1,500.00 L.344,000.00
17 Sueldo de médico mes de
31/03/17 04/04/17 1133 | Bryan Taufick Altamirano | Marzo L.17,000.00 L.327,000.00
18 Sueldo de odontéloga mes
31/03117 10/04/17 1134 | Norma Leticia Murillo de Marzo L.4,000.00 L.323,000.00
Sueldo de asist.de Odont.
19 31/03/17 04/04/17 1135 | Lendy Yaneth Padilla mes de Marzo L.3,500.00 L.319,500.00
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| N° | Fechade | Fechade | N°de Nombre Descripcion Valor saldo
desembol pago | cheque
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|
20 } SALDO ANTERIOR L.319,500.00
: e N am = I - =PI
21 ! ! Sueldo de Enfermera mes de
31/03/17 | 07/04/17 E 1136 Esperanza Padilla Marzo L.3,000.00 L.316,500.00
I
22 | 31/03/17 | 07/04/17 | 1137 | Adilia Murillo Sueldo de Farmacia mes de Marzo L.2,000.00 L.314,500.00
f
23 | 31/03/17 | 07/04/17 i 1138 Oscar Flores Sueldo de vigilante mes de Marzo L.4,000.00 1.310,500.00
| 24 | 31/03/17 | 07/04/17 1139 Dilcia Mencias Sueldo de Aseadora mes de Marzo 1,500.00 1.309,000.00
26 | 28/04/17 | 03/05/17 | 1141 Bryan Altamirano Sueldo de Medico mes de Abril 1.17,000.00 1.292,000.00
, Sueldo de Odontéloga mes de
27 | 28/04/17 04/05/17 | 1142 Norma L. Murillo Abril L.4,000.00 1L.288,000.00
[ -
Sueldo de asist. De Odént. mes de
28/04/17 05/05/17 t 1143 Lendy Yaneth Padilla Abril L.3,500.00 L.284,500.00
! Sueldo de Enfermera mes de Abril
29 | 28/04/17 | 05/05/17 : 1144 Esperanza Padilla L.3,000.00 L.281,500.00
i
30 ?8/04/17 05/05/17 | 145 Adilia Murillo Sueldo de Farmacia mes de Abril L.2,000.00 L.279,500.00
{ Oscar Rubén Flores
31 | 28/04/17 | 05/05/17 | 1146 Sueldo de Vigilante mes de Abril L.4,000.00 L.275,500.00
|
32 | 28/04/17 | 05/05/17 ; 1147 Dilcia Mencias Sueldo de Aseadora mes de Abril L.1,500.00 L.274,000.00
i
33 | 30/05/17 | 01/06/17 | 1148 | Bryan Altamirano Sueldo de Médico mesdeMayo | L.17,000.00 |  L.257,000.00
|
34 ; Sueldo de Odontdloga mes de
30/05/17 06/06/17 | 1149 Norma L. Murillo Mayo L.4,000.00 L.253,000.00
35 , Sueldo de asist. De Odént. mes de
30/05/17 02/06/17 | 1150 Lendy Yaneth Padilla Mayo L.3,500.00 L.249,500.00
36 i Sueldo de Enfermera mes de Mayo
30/05/17 01/06/17 [ 1151 Esperanza Padilla L.3,000.00 L.246,5w.0_9_
37 | 30/05/17 | 01/06/17 | 1152 | Adilia Antonia Murilio Sueldo de Farmacia mes de Mayo 1.2,000.00 1.244,500.00
38 | 30/05/17 | 02/06/17 1153 Oscar Rubén Flores Sueldo de Vigilante mes de Mayo L.4,000.00 1.240,500.00
39 | 30/05/17 | 01/06/17 1154 Dilcia Mencias Sueldo de Aseadora mes de Mayo 1.1,500.00 1.239,000.00
40 | 30/06/17 | 30/06/17 1157 Bryan Taufick Altamirano | Sueldo de Medico mes de Junio L.17,000.00 1.222,000.00
Sueldo de Odontéloga mes de
41 | 30/06/17 | 30/06/17 | 1158 | Norma Leticia Murillo Junio 1.4,000.00 1.218,000.00
Sueldo de asist. De Odont. mes de
42 | 30/06/17 30/06/17 1159 Lendy Yaneth Padilla Junio L.3,500.00 L.214,500.00
Sueldo de Enfermera mes de Junio
43 | 30/06/17 | 30/06/17 | 1160 | Esperanza Padilla 1.3,000.00 1.211,500.60
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N°® Fecha de Fecha de N°de Nombre Descripcion Valor Saldo
desembolso pago cheque

44 SALDO ANTERIOR 1.211,500.00

45 30/06/17 30/06/17 1161 Adilia Antonia Murillo Sueldo de Farmacia mes de Junio L.2,000.00 L.209,500.00
46 30/06/17 30/06/17 1162 Oscar Rubén Flores Sueldo de Vigilante mes de Junio L.4,000.00 L.205,500.00 1
|
47 30/06/17 30/06/17 1163 Dilcia Mencias Sueldo de Aseadora mes de Junio 1.1,500.00 1.204,000.00 |
48 31/07/17 31/07/17 | 1164 | Bryan Taufick Altamirano Sueldo de Medico mes de Julio __T_L17,000.00 L.187,000.00 ;
49 31/07/17 08/08/17 1165 Norma Leticia Murillo Sueldo de Odontdloga mes de julio L.4,000.00 | 1.183,000.00 ({
Sueldo de asist. De Odént. mes de f
50 31/07/17 31/07/17 1166 Lendy Yaneth Padilla Julio L.3,500.00 1.179,500.00 !
Sueldo de Enfermera mes de Julio ﬁ
51 31/07/17 04/08/17. 1167 Rosario Esperanza Padilla L.3,000.00 L.176,500.00 |
52 31/07/17 04/08/17 1168 Adilia_Antonia Murilio | Sueldo de Farmacia mes de Julio _ L.2,000.00 | L.174,500.00 |
53 31/07/17 31/07/17 1169 Oscar Rubén Flores Sueldo de Vigilante mes de Julio L.4,000.00 | L.170,500.00 '
54 31/07/17 04/08/17 1170 Dilcia Mencias Sueldo de Aseadora mes de lulio L.1,500.00 1.169,000.00 !
55 31/07/17 04/08/17 1171 A_I_ PQI‘!BQOF Pago de luz mes de ,Julio L.1,559.28 1.167,440.72 I
56 31/08/17 31/08/17 1172 Bryan Taufick Altamirano | Sueldo de Medico mes de Agosto L.17,000.00 1.150,440.72 |
57 31/08/17 05/09/17 1173 Norma Leticia Murillo Sueldo de Odontéloga mes de Agosto L.4,000.00 1.146,440.72 |
Sueldo de asist. De Odént. mes de
58 31/08/17 31/08/17 1174 Lendy Yaneth Padilla Agosto L.3,500.00 L.142,940.72 |
Sueldo de Enfermera mes de Agosto |
59 31/08/17 31/08/17 1175 Rosario Esperanza Padilla L.3,000.00 1.139,940.72 !
60 31/08/17 31/08/17 1176 Adilia Antonia Murillo Sueldo de Farmacia mes de Agosto 1.2,000.00 L.137,940.72 ]
61 31/08/17 31/08/17 1177 Oscar Rubén Flores Sueldo de Vigilante mes de Agosto L.4,000.00 L.133,940.72 |
62 31/08/17 31/08/17 1178 Dilcia Mencias Sueldo de Aseadora mes de Agosto L.1,500.00 1.132,440.72 |
Pago de energia eléctrica mes de ,
63 Agosto
31/08/17 31/08/17 1179 Banco Atlantida L.1,629.82 L.130,810.09 |
Sueldo de Medico mes de '
64 29/09/17 03/10/17 1180 Bryan Taufick Altamirano | Septiembre L.17,000.00 | 1.113,810.09 |
Sueldo de Odontdloga mes de {
65 29/09/17 | 10/1017 1181 Norma Leticia Murillo | Septiembre L.4,000.00 | 1.109,810.09 |
Sueldo de asist. De Odént. mes de \
66 29/09/17 03/10/17 1182 Lendy Yaneth Padilla Septiembre L.3,500.00 | 1L.106,310.09 |
Sueldo de Enfermera mes de }
67 29/09/17 03/10/17 1183 Rosario Esperanza Padilla | Septiembre ~ L.3,000.00 | 7L.71_O3,_33I£._09_l;
Sueldo de Farmacia mes de 1
68 29/09/17 14/10/17 1184 Adilia Antonia Murillo Septiembre L.2,000.00 1.101,310.08 |




N°® Fecha de Fecha de N°de Nombre “Descripcion Vaior Saldo |
desembolso pago cheque I
69 }
SALDO ANTERIOR L.101,310.09
Sueldo de Vigilante mes de Septiembre
70 29/09/17 03/10/17 1185 Oscar Rubén Flores ) L'4'900'00 1.97,310.09 |
Sueldo de Aseadora mes de {
71 29/09/17 03/10/17 1186 Dilcia Mencias Septiembre L.1,500.00 { L.95,810.09
72 Sueldo de médico mes de Octubre 1
31/10/17 01/11117 1188 Bryan T. Altamirano L.17,000.00 | L.78,810.09 |
73 Sueldo de odontéloga mes (
de Octubre i
31/10/17 021117 1189 Noma Leticia Muritlo L.4,000.00 | L.74,810.09 |
74 3111017 Sueldo de enfermera mes de
01/11117 1191 Esperanza Padilla Octubre L.3,000.00 | L.71,810.09 |
75 Sueldo de farmacia mes de ‘
F1r, 31/10/17 01/11/17 |- 11982 | Adilia Antonia Murillo Octubre L.2,000.00 | 1.69,810.09 |
76 0111117 1193 | Oscar Rubén Flores Sueldo de vigilante mes de Octubre _ ’
31/10/17 L.4,000.00 | L.65,810.09 |
77 Sueldo de aseadora mes de v
31/10/17 04/1117 1194 | Dilcia Mencias Octubre L.1,500.00 | L.64,310.09 !
Pago de energfa eléctrica mes de '
78 | SVI0M7 | 011117 | 1195 | BancoAtlantida  Octubre (L1.321.10 | 1.62,988.99 |
79 30/11/17 30/11/17 1196 Bryan Taufick Altamirano | Sueldo de Medico mes de Noviembre 1.17,000.00 L.45,988.99 |
Sueldo de odontéloga mes de ;
80 30/11/17 04/12/17 1197 Norma Leticia Murillo Noviembre L.4,000.00 1.41,988.99 |
Sueldo de enfermera mes de !
81 30/11/17 30/11/17 1199 Esperanza Padilla Noviembre L.3,000.00 L.38,988.99 '
82 30/11/17 30/11/17 1200 | Adilia Antonia Murillo Sueldo de farmacia mes de Noviembre L.2,000.00 L.36,988.99 |
83 30/11/17 30/11/17 1201 Oscar Rubén Flores Sueldo de vigilante mes de Noviembre L.4,000.00 1.32,988.99
84 30/11/17 30/11/17 1202 Dilcia Mencias Sueldo de aseadora mes de Noviembre L.1,500.00 1.31,488.99 |
1!
85 11/12/17 12/12/17 1204 Bryan Taufick Altamirano | Sueldo de médico mes de Diciembre L.17,000.00 1.14,488.99 ‘
Sueldo de odontéloga mes de !

86 11/12/17 13/12/17 1205 Norma Leticia Murillo Diciembre L.4,000.00 L.10,488.99




| N° | Fechade Fechade | N°de Nombre Descripcion Valor Saldo
desembolso pago | cheque
B7 SALDO ANTERIOR L.10,488.99
| Sueldo de enfermera mes de
Diciembre
| 88 | 11/12/17 12/12/17 | 1207 Rosario Esperanza Padilla 1.3,000.00 1.7,488.99
i Sueldo de farmacia mes de !
89 | 11/12/17 13/12/17 . 1208 Adilia Antonia Murillo Diciembre L.2,000.00 L.5,488.99
| Sueldo de vigilante mes de
90 | 11/12/17 12/12/17 : 1209 Oscar Rubén Flores Diciembre L.4,000.00 1.1488.99
; Sueldo de aseadora mes de
91 | 11/12/17 12/12/17 I 1210 Dilcia Mencias Diciembre L.1,500.00 L-11.01
Total salida L.414,11.01
Total Rubros L.414,000.00
Diferencia L-11.01
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